



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

CNPJ: 14.963.960/0001-61

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28	341	4355-4	14999-0
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA DR.LAMARTINE PINTO AVELAR Nº466	CATALAO	(64) 6434111476		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20250312	773	5	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
24/01/2025	226051	PREGÃO	114	2025000657
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - ...-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	2.123.137,73	57.387,00	2.065.750,73	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS-
27 - MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	57.387,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 003/2025, ATA DE REGISTRO PREÇO Nº 009/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES - 09/01/2025 A 31/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	46467	CARNE SUÍNA "IN NATURA" TIPO PERNIL DESSOSSADA -	400,00	34,40000	13.760,00
6	74439	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO COXÃO DURO EM	300,00	36,45000	10.935,00
9	74442	CARNE BOVINA IN NATURA - TIPO MÚSCULO TRASEIRO	300,00	33,45000	10.035,00
11	57037	PRESUNTO	580,00	35,50000	20.590,00
14	26799	FRANGO INTEIRO POR KILO	300,00	6,89000	2.067,00
					57.387,00

Líquido por Extenso

*****(CINQUENTA E SETE MIL E TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS)*****

Assinaturas

 ORDENADOR DA DESPESA	 SECRETÁRIO	 MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do
--------------------------	----------------	--